quibus  illi  sanctissimi  viri  ad  frequentanda  sacra- 
menta,  sui  aevi  fideles  invitabant;  tandem  laudata 

beatissimae  Yirginis  erga  peccatores  conversos  cle- 
mentia,  sic  concludit  :  Ponc  itaque  finem  in  volun- 

tate  peccandi,  etprostrata  coram  ilta,  ex  corde  con- 
trito  et  humiliato  lacrymas  effunde,  invenies  illam 
indubitanter  promptiorem,  etc. 

13.  Gregorium  etiam  ante  mortem  miraculis  cla- 
ruisse  innuit  Lambertus  Scafnaburgensis  monachus 
ad  annum  1077,  ubi  ait  signa  et  prodigia,  quae  per 

miraculo  ab  ipso  Deo  comprobatus  fuisset.  Quamvis  ejus  orationes  frequentius  fiebant,  simul  cum  zelo 
non  ita  in  Hispaniarum  Ecclesiis  ejus  usus  abolitus  ferventissimo,  quo  pro  Deo  et  ecclesiasticis  legibus 
fuerit,  ut  in  plerisque  mouasteriis,   imo   etiam   in  exaestuabat,  sufficientia  fuisse  ad  explodendas  ejus 

nonnullis  ecclesiis    cathedralibus ,   adhuc   tempore  inimicorum  venenatas  detractiones.  Obiit  Salern  , 
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qiio,  ut  Henrici  insidias  evitaret,  confugerat.  Nulla  A  gularem  pro  ejus   defensione  librum   edidit  eontra 

est  cirea  ejus  mortis  tempus  dissensio  apud  aucto- 

res  vulgatos,  qui  omnes  fatentur  eum  anno  1085, 
die  25  Maii,e  vivis  excessisse.  Ibidem  sepultus  est  in 

ecclesia  metropolitana.  At  memoria  lapsus  est  Or- 
dericus  Vitalis  lib.  viii,  ubi  scribit  Gregorium  Be- 
neventi  excessisse  e  vivis,  ibiquc  fuisse  sepultum 

in  confessione  beati  Bartholomcei  apostoli.  Miraculo- 
rum  copiam  ad  ejusdem  pontificis  tumulum  factam 
fuisse  testatur  idem  auctor.  Vbi,  iuquit,  meritis 

ejus  fidei  pctentium  miracuhrum  copia  divinitus  os- 
tensa  est.  Tum  subjungit  :  Nam  leprosi  dc  aqua 

unde  corpus  ejus  ablutum  facrat  peticrunt.  Qua  con- 
secuta  fideliter  loti  sunt,  et  opitulante  Deo  protinus 

mundati  sunt.  Laudes  ejus  auctores   plerique,  re- 

Guibertum  antipapam.  Caeteros  omitto,  quorum  vel 
nomina  solummodo  recensere  ob  multitudinem 

facilo  non  esset.  Eumconfessorem  et  martyrem  obiis- 
se  dicit  Hugo  Flaviniaccnsis  in  Cbronico,  ubi  plura 

de  ejus  gestis  et  obitu  referuntur. 
14.  Gregorii  tamen  festum  ante  saeculi  hujus  ini- 

tium  publico  cultu  celebratum  uusquam  fuit,  quod 

primum  fieri  permisit  Paulus  V  summuspontifex,  ut 
exejus  bulla  patet,  data  anno  1609,  quam  integram 
refert  Papebrochius  in  prsemissis  ad  ejusdem  beati 

viri  Vitam  paragrapho  2,  ubi  ethabet  litteras  Joan- 
nis  Beltrani  de  Gucvara  archiepiscopi  Salernitani, 

qui  ejusdem  beati  pontificis  oflicium  solemni  ritu  in 
tota  sua  dicecesi  recitari  praccepit.   Gregorii  tamen 

centiores  simul  et    antiqui,    fusius   prosequuntur.  B  memoria  jam  antea  in  Martyrologio  Romano  consi- 
Gretserus  in  ejus  apologia   quinquaginta    omuino 

recenset  ejus  laudatores.  Petrus  Damiani  eum  san- 
ctissimi  ac  purissimi   consilii  virum  appellat.  Desi- 
derius  abbas  Casinensis,  qui  ei  sub  Victoris  III  no- 
mine  successit,   libro  tertio    Dialogorum  eumdem 
Christi  Ecclesiamverbis  simul  et  exemplis  illwtrdsse 

scribit.  Sanctus  Anselmus  Luceusis  episcopus  sin- 

gnata  fuerat,  anno  scilicet  1584,  quo  Gregorii  de- 
cimi  tertii  auctoritate  illud  fuerat  emendatum.  In 

nova  ejusdem  editioue  a  Baronio  procurata  aucto- 
ritate  Sixti  V,  idem  beatus  pontifex  laudatur  his 
verbis  die  25  Maii  :  Salerni  dcpositio  bsati  Greyorii 

papce  scptimi,  ecdesmsticce  libcrtatis  propugnatoris 
ac  defcnsoris  accrrimi. 

VITA  SANCTI  GREGORII  VII 
Auctore  Paulo  Bcrnriedensi. 

( Vide  supra  in  Actis  jaui  editis  hujus  voluminis,  col.  39.) 

DE  GESTIS  GREGORII  VII 

Contra  investituras  et  Shnoniam,  et  pro  cxlibatu  clericorum. 

(Mabill. ,  Acta  SS.  Bcned.,  Praef.  ad  part.  n,  Saec.  III,  p.  41.) 

Gregorium  VII  magnum  virum  fuisse,  et  magnos 

in  exiguo  corpore  gessisse  spiritus,  etsi  non  con- 
sentirent  omnes,  certe  satis  superque  contestaren- 

tur  praoclara  facta  quae  pro  instauratione  ecclesia- 
sticae  disciplinae  aggressus  est  et  maxima  ex  partc 

perfecit.  Quod  si  in  quibusdam  videtur  cxcessisse 

modum,  ut  difficile  est  eum  in  rebus  arduis  et  difli- 
cillimis  semper  tenere,  cxcusarc  ipsum  dcbent  tan- 
torum  factorum  merita;  quffi  in  rcm  puhlicam  Cbri- 
stianam  redundarunt,  a  neniine  jurc  improbanda. 

Quid  enim  probabilius,  quid  vero  difficilius  quani 
ecclesiasticarum  invcstiturarum  abusus,  tanto  tcm- 

porum  decursu,  tanta  Bfficularium  principuni  aucto- 
ritate  obfirmatos,  penitus  evellere,  Simoniam  fere 

ubique  grassantem  cxstirpare,  cselibatum  clerico- 
rum  pene  ab  interitu  revocare?  l.t  tamen  (quod 
Leo  IX  caeteriquc  post  eum  Romani  pontifices  nullo 

propemodum  fruotu  tentaverant)  haec  omnia  prae- 
stitit  strenuissimusj  pontifex,   renitentibus    passim 

Cj  saeculi  principibus,  obstrepentibus  undique  insultan- 
tibusque  adversariis,  id  est  Nicolaitis  et  Simonia- 
cis,  qui  principum  animos  in  eum  accendebant  in 

primis  Ilenrici  imperatoris  cujus  partibus  adhaore- 
bant,  ut  ipsos  adversus  Gregorium  ejusque  decreta 
tutaretur.  Sanc  Gregorium  suopte  genio  potius  ad 

indulgentiam  quam  ad  immoderatum  fervorem  pro- 
pensum  fuisse  probant  tum  ea  quae  pro  restitutione 
multorum  episcoporum  gessit  (Grf.o.  VII,  lib.  v, 

ep.  17),  tum  litterae  quas  principio  ad  Henricum 
imperatorcm  scripsit  (lib.  iii,  epist.  7  et  10,  etc). 

vcrum  pontificis  animum  exaspcravit  illius  per- 
vicacia  simul  ct  inconstantia  :  pcrvicacia  qui- 

dem  in  resistendo  Grcgorii  piissimis  ac  neccs- 
sariis  studiis  pro  reformandis  elcricis  ;   inconstantia 

^  vero,  quippe  qui  toties  datam  fldem  fcfcllit.  His 

accessit  quod  pontilicem  ipsum  Roma1  in  custodiam 
retrusit,  Guiberto  autipapa  in  locuin  cjus  intruso. 
I li  bis  porro  aliisquc  ita  modum  semper   tenere,  ut 
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in  aliquo  non  excedatur,  impossibile  est.  At  Grego- 
rium,  si  qui  couviciis  lacessiverunt  ejus  adversarii, 
satis  superque  vendicaruut  illius  temporis  haud 

ignobiles  auctores,  ad  quos  lectorem  remittere  prae- 
stat  quam  dere  trita  et  lubrica  plura  dicere. 

Jam  anni  amplius  centum  effluxerant  ex  quo  cle- 
ricorum  caelibatus  sacer,  ad  id  tempus  intaminatus, 

tot  saeculorum  usu,  tot  tantorumque  virorum  pudi- 
citia  et  auctoritate  consecratus,  ab  incontinentibus 

quibusdam  etcorruptis  Ecclesiae  ministrisattentntus 

fuerat,  cum  nimirum  indigni  Romanam  sedem  pon- 
tifices  occuparent ;  eoque  res  devenerat  ut  quosdam 

presbyteros  publice  uxores  ducere  non  puderet.  Ejus 
rei  unum  e  primis  exemplum  habemus  in  quodam 

presbytero  [Analect.  t.  III,  p.  438)  parochiae  Cata- 
launensis  in  Gallia,  nomine  Angelrico,  qui  feminam 

quamdam  coram  paroecianis  suis  desponsaverat. 
Hanc  autem  cum  ducere  domum  pergeret,  restite- 
ruiit  nequissimo  conatui  ejus  boni  ct  pii  fidelesque 

homines,  qui  eum  apud  Mantionem  episcopum  ac- 
cusarunt.  Citatus  ille  ad  episcopi  praesentiam  in 

synodo  Nonis  Maii,  Catalaunis  habita,  culpam  con- 
fessus  est,  missusque  ab  episcopo  ad  Fulconem 

metropolitam,  incerto  ac  dubitante  qua  correptione 
et  pcena  novam  illam  ac  maiam  prsesumptionem 
mulctaret.  Quid  hac  de  re  Fulco  rescripserit,  non